ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR -  GISLAYSON MARTINS LACERDA

Requerimento nº 010/2021

Pedro Afonso - TO, 31 de agosto de 2021.

Requer ao Prefeito Municipal
através  da  secretaria
competente,  que faça  ou
adeque  um  sistema  de
proteção  e  segurança  nos
parques  infantis  da  praça
Professora  Raimunda
Cavalcante.

O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais
requer ao Prefeito Municipal.

REQUER

Requer ao Prefeito Municipal através da secretaria competente, faça ou
adeque um sistema de proteção e segurança nos parques infantis da praça
Professora Raimunda Cavalcante.

JUSTIFICATVA

Senhor presidente, nobres pares este requerimento tem como finalidade,
preservar a segurança e integridade das crianças que utilizam os parquinhos
para recreação, tendo em vista que essa proteção faça com que as crianças
fiquem dentro e consequentemente mais seguras, uma vez que os parquinhos
ficam centralizados entre duas avenidas com alto fluxo de veículos automotivos
que possam ocasionar acidentes.

Na  certeza  de  contar  com  a  aprovação  desta  matéria,  coloco-a  em
apreciação.

Gabinete do Vereador Gislayson Martins Lacerda aos, trinta e um dias do mês
de março do ano de dois mil e vinte um (31/08/2021)

GISLAYSON MARTINS LACERDA
Vereador

______________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-0F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br

	ESTADO DO TOCANTINS
	CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO
	GABINETE DO VEREADOR - GISLAYSON MARTINS LACERDA

	Requer ao Prefeito Municipal através da secretaria competente, que faça ou adeque um sistema de proteção e segurança nos parques infantis da praça Professora Raimunda Cavalcante.